ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Поздравление Святейшего Патриарха Кирилла
председателю Духовного управления мусульман
России муфтию Равилю Гайнутдину с 65-летием
со дня рождения

 Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл поздравил председателя Духовного
управления мусульман Российской Федерации и Совета муфтиев России муфтия Равиля
Гайнутдина с 65-летием со дня рождения.

 Председателю Духовного управления мусульман Российской Федерации и Совета
муфтиев России муфтию шейху Равилю Гайнутдину

 Уважаемый муфтий!

 Сердечно поздравляю Вас с 65-летием.

 В течение трех десятилетий Вы возглавляете одну из авторитетных исламских организаций нашей
страны – Духовное управление мусульман Российской Федерации.

 Русская Православная Церковь ценит конструктивное сотрудничество, сложившееся между
нашими религиозными общинами, основанное на близких подходах к традициям миротворчества,
общественной и семейной нравственности, защите прав и достоинства людей.

 Желаю Вам доброго здоровья и успехов в дальнейшем ответственном служении.

 С уважением,

 +КИРИЛЛ,

 Патриарх Московский и всея Руси

Источник: https://mospat.ru/ru/news/92138/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org